
                       

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel. 0884 991143 – fax 967084  
Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4 

E-mail: fgic84100a@istruzione.it -  fgic84100a@pec.istruzione.it Sito Web: www.icmanicone.edu.it 

 
 Al Consiglio di Istituto 
 S  E  D  E 

 Al DSGA 
 S  E  D  E 

 Sito web  

 Amministrazione Trasparente 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in Bilancio 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 

del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-140 
Titolo Progetto: LA SCUOLA CHE CI PIACE 
CUP: I64D25000430007 

  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI/9507 del 22/01/2025 è a valere sul PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 2021- 

2027 FSE+e si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”. 

VISTA la candidatura presentata con prot. n. 27381 del 20/02/2025; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI. n. 57235 del 15/04/2025 con la quale la competente Direzione Generale ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto  codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-140 proposto da 
questa Istituzione scolastica per un importo pari a euro 69.795,00;   

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 31/01/2025;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2025, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
D E C R E TA 

l’inserimento nel Programma annuale 2025 del seguente finanziamento per un importo complessivo di € 69.795,00 come 
specificato nella tabella sottostante: 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-140 €  69.795,00 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-140 Matematica in gioco 1 € 6.345,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-140 Matematica in gioco 2 € 6.345,00 

F
G

IC
84

10
0A

 -
 A

46
3B

F
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
45

 -
 2

8/
04

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 U

mailto:fgic84100a@istruzione.it
mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it
http://www.icmanicone.edu.it/


A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-140 I look around 3 € 6.345,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-140 Matematica in gioco 3 € 6.345,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-140 Scrittura creativa - l'arte di raccontare € 6.345,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-140 Il piacere di leggere 1 € 6.345,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-140 I look around 2 € 6.345,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-140 Il piacere di leggere 3 € 6.345,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-140 Il piacere di leggere 2 € 6.345,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-140 Matematica in gioco 4 € 6.345,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-140 I look around 1 € 6.345,00 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE 
– modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi Sociali Europei (FSE)” (liv. 2 - 
voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile  delle Istituzioni Scolastiche). 
 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti 
(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-140 – Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD” e, in esso, dovrà 
sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 
4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 
medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, 
modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative 
ad iniziative finanziate nell’ambito del PN 2127 sono vincolate alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si 
sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie 
nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, 
comma 6, del soprindicato decreto interministeriale n. 129 del 28.08.2018. Particolare attenzione dovrà essere usata nella 
tenuta del registro del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti 
tutti gli accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3).  

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale 
e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2025, da sottoporre 
al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di competenza. 

 
 La Dirigente Scolastica 

              Donatella Apruzzese 
 

F
G

IC
84

10
0A

 -
 A

46
3B

F
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
45

 -
 2

8/
04

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 U


		2025-04-29T17:17:33+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@6d6f0d51[
  nome=Donatella
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@4803d1dc[
  cognome=Apruzzese
]
	Firma Elettronica Avanzata di Donatella Apruzzese/PRZDTL59B46L842V




